
با صدور  پارلمان کویت  نمایندگان  کویت:   
بیانیه ای حمایت قاطع خود را از عملیات بزرگ 
حماس اعلام کرده و آن را پاسخ طبیعی به تجاوزات 
صهیونیست ها دانستند.۴۵ نماینده پارلمان کویت 
با صدور بیانیه ای حمایت کامل خود را از حق مردم 
فلسطین برای مقاومت در برابر اشغالگری اسرائیل 

و پاسخ به تجاوزات و جنایاتش اعلام کردند.

 پاکستان: وزارت خارجه پاکستان با محکومیت 
رفتار وحشیانه صهیونیست ها با فلسطینیان 
خواستار برقراری آتش بس فوری در اراضی اشغالی 
شد.مقام های ارشد پاکستانی در عین حال ، رفتار 
وحشیانه رژیم صهیونیستی با فلسطینیان را 
محکوم کردند.وزارت خارجه پاکستان در بیانیه ای 
در این خصوص گفت: »ما در خصوص هزینه های 

انسانی تشدید اوضاع نگران هستیم«.

 مالزی: به دنبال تشدید جنگ میان نیرو های 
مقاومت فلسطینی و رژیم صهیونیستی، دولت 
مالزی از جامعه جهانی خواست تا موضعی محکم تر 
در قبال رژیم آپارتاید صهیونیستی اتخاذ کند.این 
کشور از طرف های درگیر جنگ جاری خواست 
حداکثر خویشتنداری را به خرج دهند و برای 

کاهش تنش تلاش کنند. 

 مصر: منابع مصری به آماری جدید از 
صهیونیستهای کشته شده به دست پلیس مصری 
در جریان عملیات ضدصهیونیستی در اسکندریه 
اشاره کردند. ۶ اسرائیلی بر اثر تیراندازی پلیس 
مصری در استان اسکندریه مصر کشته شدند.
رسانه های مصری به نقل از یک منبع امنیتی 
اعلام کرد: پلیس مصری با سلاح خود به سمت 
اسرائیلی ها شلیک کرده و ۶ اسرائیلی را از پا 

درآورده است.

 لهستان: رئیس جمهوری لهستان ادعا کرد 
که مسکو بیشترین نفع را از جنگ بین حماس 
و اسرائیل خواهد برد. آندری دودا در گفت وگو با 
تلویزیون لهستانی پولست، مدعی شد که جنگ 
بین رژیم صهیونیستی و حماس به نفع مسکو 
خواهد بود زیرا در زمانی که اوکراین علیه روسیه 
می جنگد، توجه جهان را منحرف می کند.رئیس 
جمهوری لهستان پیش بینی کرد که تنش های 
اخیر در خاورمیانه فشار مهاجرت بیشتری بر اروپا 

ایجاد خواهد کرد.

 برنامه شش ماهه سازمان ملل
 برای قره باغ

سازمان ملل از اجرای یک برنامه پاسخ اضطراری با 
هدف کمک به ده ها هزار آواره ارمنی تبار فرار کرده 

از قره باغ خبر داد.
دفتر کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل 
اعلام کرد، این نهاد به همراه دیگر نهادهای 
سازمان ملل و سازمان های شریک روز شنبه 
یک برنامه پاسخ اضطراری را با هدف کمک 
به 13۶000 آواره ارمنی فرار کرده از قره باغ 
تاسیس کرده و درخواست بودجه ای 97 میلیون 
دلاری برای پاسخ به نیازهای ضروری و فوری این 
آوارگان و میزبان های آنها در ارمنستان را دارند.
کمیسر عالی پناهندگان سازمان ملل گفت: »ما 
از جامعه بین المللی می خواهیم با فوریت از این 
آوارگان و میزبان های آنها حمایت کند. برای حفظ 
پذیرش این آوارگان و این که ما بتوانیم به نیاز های 
فوری آنها پاسخ بگوییم و این جمعیت را بهبود 
است.«قره باغ  بین المللی ضروری  بخشیم، حمایت 
کوهستانی قلمرویی است که جامعه بین الملل به 
عنوان بخشی از جمهوری آذربایجان به رسمیت 
می شناسد. در تاریخ ۲0 سپتامبر )۲9 شهریورماه( 
یک روز پس از عملیات نظامی برق آسای ارتش 
جمهوری آذربایجان در این منطقه، آتش بس اعلام 
شد و به دنبال آن، در عرض کمتر از یک هفته 
تعداد زیادی از ارمنی تبارها قره باغ را ترک کرده  و 

وارد ارمنستان شدند.
در این میان رئیس جمهور جمهوری آذربایجان 
در دیدار با نخست وزیر گرجستان در شهر تفلیس 
از احترام به تمامیت ارضی کشورها و صلح در 
منطقه سخن گفت.»الهام علی اف« رئیس جمهور 
جمهوری آذربایجان در بیانیه مطبوعاتی مشترک 
با »ایراکلی گاریباشویلی« نخست وزیر گرجستان 
در شهر »تفلیس« گفت: »زمان برقراری صلح 
در قفقاز جنوبی فرا رسیده است«.رئیس جمهور 
جمهوری آذربایجان در گفت و گو با رئیس شورای 
اروپا نسبت به تسلیح ارمنستان از سوی فرانسه 
هشدار داد.»الهام علی اف« رئیس جمهور جمهوری 
آذربایجان در گفت و گوی تلفنی با »شارل میشل« 
رئیس شورای اروپا گفت که ار رسال سلاح به 
ارمنستان از سوی فرانسه در خدمت صلح نیست، 
بلکه یک رویارویی جدید است.علی اف گفت:»اگر 
درگیری جدیدی در منطقه رخ دهد، فرانسه مقصر 
خواهد بود.« فرانسه از حامیان ارمنستان است 
و بارها به جمهوری آذربایجان نسبت به نقض 

تمامیت ارضی ارمنستان هشدار داده است.
در دور جدید تنش ها میان ایروان و باکو، جمهوری 
آذربایجان اخیراً یک عملیات برق آسای در قره 
باغ کوهستانی انجام داد که آن  را »اقدامات 
ضدتروریستی با ماهیت محلی« با هدف احیای 

نظم قانون اساسی توصیف کرد.

نیمچه گزارش

گروه های مقاومت فلسطین در چارچوب قوانین بین الملل 
و حق دفاع مشروع در برابر اشغالگران سرزمینشان 
عملیاتی منحصر به فرد را اجرایی کردند که غافلگیری 
صهیونیست ها یا به عبارتی بهتر شکست اطلاعاتی 
و نظامی این رژیم را رقم زد. نکته قابل توجه در این 
جنگ، رفتارهای رسانه های خارجی از جمله فارسی زبانان 
بیگانه است. هر چند که آنها مدعی بی طرفی در جنگ 
و گزارش اخبار هستند اما کلید واژه های آنهای مغایر با 

این ادعاست. این رسانه ها درباره اسرای رژیم صهیونیستی 
در دستان فلسطینی ها از واژه گروگان گیری و یا ربوده 
شدگان یاد می کنند حال آنکه در قبال فلسطینی ها از 
اسیرات آنها به دست ارتش صهیونیستی می گویند. 
رسانه ها با این ادبیات برآنند تا حملت و جنایات 
صهیونیست ها علیه مردم غزه و کرانه باختری را دفاع 
مشروع و تلفات جنگ و یا گرفتن اسیر نمایش دهند حال 
آنکه طرف فلسطینی  را تروریستی ها عنوان می کند که 
نه در جنگ بلکه در اقدامی به زعم آنها تبه کارانه اقدام 
به ربودن و گروگان گرفتن شهروندان رژیم صهیونیستی 
کرده اند و عملا ماهیت جنگ فلسطینی ها علیه اشغالگران 
و اسیر گرفتن از نظامیان صهیونیست را به مسئله ای ضد 

انسانی همچون گروگان گیری و ربودن تقلیل می دهند. 
کلید واژه دیگر این رسانه ها معرفی فلسطینی ها با واژگانی 
همچون شبه نظامیان فلسطینی و یا پیکار جویان و به نقل 
قول از به اصطلاح کارشناسان و مخاطب واژه تروریسم 
صورت می گیرد حال آنکه در باب صهیونیست ها از واژه 
ارتش اسرائیل استفاده می کند. این ادعا در حالی است که 
گروه های مقاومت در غزه همان ارتش فلسطین هستند 
که با نام های مختلف فعالیت می کنند و اتاق عملیات 
مشترک دارند لذا واژه پیکارجو و یا شبهه نظامی درباب 
آنها هرگز صدق نمی کند. این رسانه ها با این واژگان 
بر آنند تا چهره ای تروریستی، گروه های خودسر بدون 
مشروعیت مردمی و جهانی، گانگستر سلاح به دست از 

مقاومت فلسطین به نمایش گذارند که نوعی مشروعیت 
بخشیدن به جنایات رژیم صهیونیستی علیه آنهاست. به 
عبارتی آنها با مشروعیت زدایی از واژه جنگ فلسطینی با 
اشغالگران و نیز به کاربردن واژگان منفی در قبال مقاومت 
فلسطین برآنند تا مانع از اجرای قوانین جنگی از جمله 
قوانین چهارگانه ژنو در قبل جنایات صهیونیست ها و نیز 
اسرای فلسطینی و بمباران نکردن مراکز مسکونی و غیر 

نظامیان توسط ارتش صهیونیستی گردند. 
بر این اساس می توان گفت که رویکرد رسانه های 
غربی نه رویکردی بی طرفانه بلکه کاملا جانب دارانه 
 از رژیم صهیونیستی است که در لوای واژه سازی ها 

صورت می گیرد. 

یادداشت

گزارش

در روز دوم عملیات فلسطینی ها علیه اشغلگران، در حالی فلسطینی ها ضمن 
رونمایی از پهپاد جدید خویش به حملات موشکی و نیز افزایش نیروهایشان 
در شهرک ها ادامه دادند که در نقطه مقابل سران رژیم صهیونیستی ضمن 
اعلام وضعیت جنگی بر بمباران غیر نظامیان فلسطینی تاکید کردند حال آنکه 
ساکنان اراضی اشغالی با ازدحام در فرودگاه بن گورین جنگ اخیر را یک جهنم 

واقعی نامیده اند. 
هزاران صهیونیست به دنبال حملات نیروهای مقاومت فلسطین برای فرار از 
اراضی اشغالی در فرودگاه صهیونیستی »بن گوریون« در تل آویو تجمع کردند.
منابع خبری همچنین  گزارش دادند بسیاری از شرکت های هواپیمایی سفر خود 
را به فرودگاه بن گوریون لغو کرده اند. شبکه »سی ان ان« خبر داد که شرکت های 
هواپیمایی آمریکایی از جمله شرکت هایی بوده اند که سفرهای برنامه ریزی شده 

به اراضی اشغالی را لغو کرده اند.
خبرگزاری فرانسه نیز گزارش داد شرکت آلمانی »لوفت هانزا« و  هواپیمایی 
»الامارات« و شرکت یونانی »اجین ایرلاینز« نیز سفر به تل آویو را لغو کرده اند.
برخی از شرکت های فرانسوی، لهستانی، اسپانیایی، ایتالیایی نیز تصمیم مشابهی 

در ارتباط با سفر به اراضی اشغالی فلسطین اتخاذ کرده اند. 
گردان های شهید عزالدین القسام شاخه نظامی جنبش حماس از پهپاد جدید 
خود رونمایی کرد.گردان های القسام اعلام کرد که پهپاد الزواری برای اولین 
بار در آغاز عملیات طوفان الاقصی مورد استفاده قرار گرفت.منابع عبری آمار 
جدیدی از نظامیان و افسران کشته شده از آغاز عملیات طوفان الاقصی خبر 
دادند.کانال 13 تلویزیون رژیم صهیونیستی به نقل از ارتش این رژیم اعلام کرد 
که ۴۴ نظامی و افسر اسرائیلی در جریان عملیات طوفان الاقصی کشته شده اند.
دفتر نخست وزیری رژیم صهیونیست اعلام کرد که کابینه این رژیم رسماً جنگ 

علیه غزه و آزادی عمل ارتش را تصویب کرده است.
منابع عبری از افزایش شمار تلفات رژیم صهیونیستی در جریان عملیات طوفان 
الاقصی به 1000 کشته خبر دادند. خبرنگار جنگی سرایا گزارش داد که 
نیروهای ویژه گردانهای قدس به همراه برادران خود در قسام به نبرد با دشمن 
صهیونیست با گذشت بیش از 30 ساعت ادامه می دهند. منابع عبری زبان اعلام 
کردند که از آغاز عملیات طوفان الاقصی تاکنون 7۵0 اسرائیلی در اراضی اشغالی 
مفقود شده و خبری از سرنوشت آن ها در دست نیست. همزمان با ادامه نبرد 

مبارزان فلسطینی با اشغالگران در شهرک های اطراف غزه، تل آویو به سفیران 
خود در مناطق مختلف دنیا درباره خروج از منزل هشدار داد.رسانه صهیونیستی 
یدیعوت آحارونت اعلام کرد که اشغالگران حالت آماده باش در همه سفارتخانه 
رژیم صهیونیستی اعلام کرده اند.منابع عبری با انتشار تصاویری از فرار گسترده 
صهیونیست ها از اراضی اشغالی به دلیل نگرانی از پیامدهای عملیات طوفان 
الاقصی از سوی مقاومت فلسطین، خبر می دهند.هلاکت 1۵ صهیونیست در 
عملیات نفوذ نیروهای فلسطینی در جنوب عسقلان و تاکید گردان های القسام 
بر ادامه یافتن عملیات طوفان الاقصی از جدیدترین اخبار میدانی فلسطین است.
رسانه های عبری در گزارش هایی  در اراضی اشغالی را به منزله یک جهنم 

واقعی برای اسرائیلی ها توصیف کردند. 
رژیم صهیونیستی با وجود گذشت بیش از ۲۴ ساعت از آغاز عملیات 
غافلگیرکننده مقاومت فلسطین، همچنان در شوک طوفان الاقصی قرار دارد.
رسانه های عبری نیز در گزارش هایی با پرداختن به این تحولات، از وقوع یک 
فاجعه تمام عیار امنیتی، نظامی و اطلاعاتی برای رژیم صهیونیستی خبر داده و 
درباره پیامدهای این رخداد هشدار می دهند.روزنامه یسرائیل هایوم نیز نوشت: 
»آنچه رخ داده یک جهنم واقعی در جنوب )اراضی اشغالی( است، این عملیات 
فلسطینی ها شکست بزرگ ما در سال ۲0۲3 ، همانند شکست در جنگ اکتبر 

1973 است!«
روزنامه معاریو نیز  نوشت: بعد از گذشت ۵0 سال از جنگ اکتبر 1973 اسرائیل 
)رژیم صهیونیستی( یک بار دیگر غافلگیر شد. روزنامه جروزالم پست نیز نوشت: 
حماس یک جنگ کشنده علیه اسرائیل به اجرا گذاشت.روزنامه هاآرتص اما نوک 
پیکان انتقادات خود را به سوی بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
نشانه رفت و نوشت: نتانیاهو مسئول فاجعه ای است که اسرائیل رخ داده 
است!منابع عبری با اذعان به ورود شمار دیگری از مبارزان مقاومت فلسطین به 
داخل اراضی اشغالی، از وضعیت بغرنج امنیتی رژیم صهیونیستی در پی تداوم 

درگیری های مسلحانه در این مناطق خبر دادند.
گردان های القسام از حمله موشکی گسترده نیروهای مقاومت فلسطین علیه 
شهرک صهیونیست نشین سدیروت در واکنش به حمله رژیم صهیونیستی به 
نوار غزه خبر دادند.وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه در تازه ترین بیانیه خود 
اعلام کرد که تا این لحظه 313 فلسطینی در حملات ارتش رژیم صهیونیستی 

به این باریکه به شهادت رسیدند. این وزارتخانه شمار مجروحان را هم 1990 نفر 
اعلام کرد. در بین این شهدا ۲0 کودک فلسطینی نیز دیده می شوند.

 ایلهان عمر عضو مجلس نمایندگان آمریکا با انتقاد از از حملات رژیم 
صهیونیستی به غیرنظامیان در غزه اعلام کرد که مردم فلسطین همیشه در 
محاصره بوده اند و نیازمند حمایت های بین المللی هستند.رسانه ها و شبکه های 
اجتماعی رژیم صهیونیستی تصاویری از خواهش و التماس یک افسر صهیونیست 
برای عدم اعزام به جبهه نبرد با غزه منتشر کرده اند. این نظامی صهیونیستی از 

این که برای اعزام به این منطقه انتخاب شده ناراحت است و ناله می کند.
شبکه المیادین از شروع مجدد حملات هوایی ارتش رژیم صهیونیستی علیه 
نوار غزه خبر داد.»مایک والاس« نماینده پارلمان اروپا در واکنش به دفاع رئیس 
کمیسیون اروپا از رژیم صهیونیستی اعلام کرد که اکثریت اروپایی ها از آپارتاید 
وحشی اسرائیل حمایت نمی کنند. کلر دالی نماینده پارلمان اروپا در واکنش 
به صحبت های اورسولا فون درلاین رئیس کمیسیون اروپا در مورد اینکه رژیم 
صهیونیستی حق دفاع از خود در برابر فلسطینی ها را دارد، اعلام کرد که این 

مقام به طور جنایتکارانه کشتار فلسطینی ها را تایید می کند.
بررسی نتایج نظرسنجی برخط )آنلاین( روزنامه پرشمارگان »لو فیگارو« حاکی 
از آن است که افزون بر نیمی از فرانسویان مخالف حمایت نظامی کشورشان 
از رژیم صهیونیستی هستند. مردم »صعده« یمن در حمایت از عملیات طوفان 
الاقصی اقدام به برگزاری راهپیمایی کرده و آمادگی خود را برای نبرد با اسرائیل 
اعلام کردند.وزیر خارجه آمریکا در تماس با همتایان سعودی، مصری و ترکیه ای، 
ضمن تکرار حمایت واشنگتن از حق تل آویو برای دفاع از خود، خواستار تلاش 
آنها برای توقف حملات حماس شد. رئیس سابق موساد با بیان اینکه عملیات 
طوفان الاقصی کاملا برای صهیونیست ها غافلگیرکننده بود، گفت که در کمتر 
از ۲۴ ساعت، بیش از 3 هزار موشک از نوار غزه شلیک شد.»کتائب عزالدین 
القسام« شاخه نظامی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین )حماس(، از تداوم 
عملیات  نیروهای مقاومت در شهرک های صهیونیستی خبر داد.گردان های شهید 
»عزالدین القسام« شاخه نظامی جنبش مقاومت فلسطین )حماس( جزئیاتی از 
عملیات کماندوهای دریایی خود در نبرد »طوفان الاقصی« را منتشر کرد.در این 
بیانیه آمده است که نیروهای کماندوی دریایی یک عملیات موفق در سواحل 

جنوب عسقلان انجام داده و بر تعدادی از مناطق سیطره یافتند.

واژگان کلیدی یک جنگ
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جنبش حزب الله لبنان اعلام کرد 3 موضع رژیم 
صهیونیستی را در منطقه مزارع شبعای اشغالی هدف 

حمله قرار داده است.
در ادامه مقابله لبنانی ها با متجاوزان صهیونیست ، 
مواضع نظامی رژیم صهیونیستی در مجاورت خطوط 

مرزی با لبنان هدف حمله قرار گرفته است.
چند خمپاره از داخل خاک لبنان به سمت »جبل 
الشیخ« و »مزارع شبعای« اشغالی شلیک شده که 
ارتش رژیم صهیونیستی در پاسخ نقاطی را در خط مرز 
لبنان هدف حمله توپخانه ای قرار داده است.لحظاتی 
بعد از این گزارش، جنبش حزب الله لبنان بیانیه ای 
صادر و اعلام کرد: »در راه آزادسازی مابقی خاک 
اشغالی لبنان و در راستای همبستگی با مقاومت پیروز 
فلسطین و مردم مجاهد و صبور این کشور، گروه های 
فرمانده شهید حاج عماد مغنیه در مقاومت اسلامی 
]لبنان[ صبح امروز یکشنبه برابر با هشتم اکتبر سال 
۲0۲3 سه موضع اشغالگران صهیونیستی در منطقه 
مزارع شبعای اشغالی را هدف قرار دادند«.در ادامه این 
بیانیه آمده است که موضع راداری، موضع »زبدین« و 
موضع »رویسات العلم« با موشک های هدایت شونده 
و توپ هدف حمله قرار گرفته اند که »این مواضع 
مستقیما مورد اصابت قرار گرفتند«.خبرنگار رادیو ارتش 
رژیم صهیونیستی »گلگلتز« خبر داد به مواضعی که 
حزب الله آن ها را هدف قرار داده، خسارات سنگینی 
وارد شده است.به دنبال حمله حزب الله، ارتش رژیم 
صهیونیستی دستور داد تمام پارک ها و استراحتگاه ها 
در مجاورت خطوط مرزی لبنان تعطیل شوند.ارتش 

رژیم صهیونیستی لحظاتی بعد در بیانیه ای کوتاه مدعی 
شد که با یک پهپاد چند زیرساخت حزب الله را هدف 
قرار داده است.رئیس شورای منطقه ای »جلیل علیا« 
در شمال فلسطین اشغالی به دنبال این حمله گفت 
به نظر می رسد رویدادهای جنوب دارد به شمال نفوذ 
می کند.پیشتر پس از حملات توپخانه ای از خاک لبنان، 
فرماندهی ارتش اشغالگر در جبهه شمالی دستور بستن 
تمام استراحتگاه های گردشگری در نزدیکی مرز با لبنان 
را صادر کرد. رادیو رسمی رژیم صهیونیستی اعلام کرد 
که در واکنش به این حملات، ارتش اشغالگر حملات 
توپخانه ای به اهدافی در جنوب لبنان را آغاز کرده است. 
ارتش لبنان اعلام کرد که به دنبال حمله صبحگاهی 
رژیم صهیونیستی به جنوب این کشور، چند شهروند 

لبنانی مجروح شدند.
خبر دیگر آنکه سید هاشم صفی الدین از رهبران 
جنبش حزب الله تاکید کرد که مقاومت فلسطین قادر 
است تمام سرزمین فلسطین را از اشغال صهیونیست ها 
آزاد کند.جنبش حزب الله در حمایت از عملیات طوفان 
الاقصی و همبستگی با ملت فلسطین مراسم برگزار 
کرد که طی آن سید هاشم صفی الدین از رهبران این 
جنبش تاکید کرد حماسه هایی که رزمندگان مقاومت 
در فلسطین امروز رقم می زنند، آغاز مرحله جدید است.
در همین حال در ادامه حمایت های احزاب و گروه های 
مختلف سیاسی از سراسر جهان از عملیات گروه مقاومت 
اسلامی فلسطین )حماس( با نام "طوفان الاقصی" علیه 
رژیم صهیونیستی، حزب کمونیست لبنان نیز از اقدام 

ضدصهیونیستی جریان مقاومت فلسطین حمایت کرد.

حزب الله پایگاه های صهیونیستی را در شبعا هدف قرار داد
سخنگوی طالبان افغانستان اعلام کرد، تعداد تلفات 
زمین لرزه قدرتمند در غرب این کشور به ۲000 نفر 

رسیده و نزدیک 9000 نفر هم زخمی شده اند.
 اداره بلایای طبیعی افغانستان اعلام کرد، زمین لرزه 
قدرتمند ۶.3 ریشتری روز شنبه با پس لرزه هایی 
قدرتمند باعث کشته شدن ده ها تن در غرب افغانستان 
شده است.سازمان ملل آمار اولیه کشته ها را 3۲0 نفر 
اعلام کرد اما بعد گفت که آمار هنوز تایید نشده است. 
همچنین بر اساس به روز رسانی دفتر هماهنگی امور 
بشری سازمان ملل، مقام های محلی افغانستان کشته 
شدن 100 نفر و زخمی شدن ۵00 نفر را تخمین زده 
بودند. در به روز رسانی آمار آمده که ۴۶۵ منزل مسکونی 
تخریب شده و به 13۵ منزل دیگر نیز آسیب وارد آمده 

است.
سازمان ملل همچنین اعلام کرد: مقام های محلی پیش 
بینی می کنند که تعداد تلفات با انجام جست وجوها و 
اقدامات امداد رسانی افزایش یابد چون گزارش هایی 
در به دام افتادن مردم در زیر آوار وجود دارد."محمد 
عبدالله جان"، سخنگوی اداره بلایای طبیعی افغانستان 
نیز اعلام کرد، چهار روستا در منطقه "زنده جان" در 
ولایت هرات به دلیل زمین لرزه و پس لرزه ها متحمل 
خسارت شده اند.سازمان زمین شناسی آمریکا اعلام کرد 
که مرکز این زمین لرزه در ۴0 کیلومتری شمال غرب 
هرات بوده است. سه پس لرزه قدرتمند دیگر ۶.3، ۵.9 

و ۵.۵ ریشتری هم رخ داد.
سازمان بهداشت جهانی در افغانستان نیز اعلام کرد که 
1۲ آمبولانس به سمت زنده جان برای انتقال مجروحان 

به بیمارستان ها اعزام کرده است.این آژانس سازمان ملل 
در شبکه اجتماعی ایکس )توئیتر( اعلام کرد: همزمان 
با اعلام تلفات و زخمی های ناشی از این زمین لرزه، 
تیم هایی در بیمارستان ها به امداد رسانی زخمی ها و 
ارزیابی نیازهای ضروری می پردازند. آمبولانس های 
سازمان بهداشت جهانی نیز در حال انتقال مجروحان 
به بیمارستان ها هستند که بیشترشان کودک و زن 
هستند.ارتباطات تلفنی در هرات قطع است و کار را 
برای ارزیابی و ارسال خبر درباره جزئیات مناطق 
تحت تاثیر قرار داده است. ویدئوهایی در رسانه های 
اجتماعی منتشر شده که نشان می دهد صدها تن در 
خیابان های هرات به سر می برند و حاضر نیستند به 
مغازه ها یا خانه های خود برگردند.ولایت هرات هم 
مرز با ایران است. این زمین لرزه همچنین در ولایات 
فراه و بادغیس هم احساس شد.عبدالغنی برادر، معاون 
نخست وزیر طالبان افغانستان در امور اقتصادی بابت 
کشته ها و زخمی های هرات و بادغیس تسلیت گفت.
طالبان افغانستان همچنین به سازمان های محلی تاکید 
کرده اند که هر چه سریعتر به مناطق تحت تاثیر برون 
تا به ارسال و انتقال زخمی ها به بیمارستان ها کمک 
کنند، برای مردم زلزله زده سرپناه تامین کرده و به 
بازماندگان غذارسانی کنند.آنها همچنین گفته اند که 
آژانس های امنیی باید از تمامی منابع و تسهیلات خود 
برای تضمین امنیت افراد گرفتار در زیر آوار استفاده 
کنند. خبر دیگر آنکه وزارت خارجه دولت طالبان اعلام 
کرد سفارتخانه های افغانستان در وین و لندن به دلیل 

عدم شفافیت و هماهنگی با کابل تعطیل شده است.

تلفات زمین لرزه افغانستان به ۲۰۰۰ نفر رسید

کشته شدن ۶۰۰ صهیونیست و زخمی شدن بیش از ۲۰۰۰ نفر در عملیات طوفان الاقصی 

اشغالگران در جهنم
ازدحام صهیونیست ها در فرودگاه »بن گوریون« برای فرار از اراضی اشغالی

نتایج یک تحلیل که به تازگی منتشر شده، نشان می دهد که میزان مرگ و میر 
ناشی از اسلحه در بین کودکان و نوجوانان آمریکایی، ۸7 درصد از سال ۲011 

تا ۲0۲1 افزایش یافته است.
 کودکان عموما از نظر پزشکی، سلامت هستند به همین دلیل آسیب های تصادفی 
بزرگترین تهدید برای زندگی آنهاست. در این میان، تصادفات رانندگی از گذشته 
بیشترین تلفات را میان کودکان به همراه داشته است.اما بر اساس تحلیلی که به 
تازگی منتشر شده، میزان مرگ و میر ناشی از تصادفات رانندگی حدودا به نصف 
کاهش یافته است و جراحات ناشی از سلاح گرم به اصلی ترین علت مرگ تصادفی 
در کودکان تبدیل شده است. این یافته ها نشان می دهد که اکنون جراحات ناشی 
از اسلحه، علت اصلی مرگ و میر در میان آمریکایی های زیر ۲0 سال است؛ به 
استثنای مرگ نوزادان نارس یا نوزادانی که با اختلالات مادرزادی به دنیا آمده اند.بر 
اساس این مطالعه که در نشریه »Pediatrics« منتشر شده است، ۲ هزار و ۵90 

کودک و نوجوان زیر 1۸ سال در سال ۲0۲1 بر اثر جراحات ناشی از اسلحه جان 
خود را از دست دادند که این رقم در سال ۲011، یکهزار و 311 نفر بوده است.

این در حالیست که در سایر کشورهای پیشرفته، مرگ ناشی از اسلحه حتی 
در میان سه عامل اصلی مرگ و میر کودکان هم قرار ندارد.محققان همچنین 
دریافتند که مسمومیت های دارویی در بین افراد زیر 1۸ سال بیش از ۲ برابر شده 
 )Toni Gross( و خفگی ها 1۲.۵ درصد افزایش یافته است.دکتر تونی گراس
مدیر بخش اورژانس در بیمارستان کودکان نیواورلئان )New Orleans( گفت: 
دست کم هفته ای یک کودک که بر اثر شلیک گلوله زخمی شده، به بیمارستان 

آورده می شود.در حالیکه بسیاری ]از مردم آمریکا[ اسلحه را برای محافظت از 
خود و خانواده شان خریداری می کنند، همواره تحقیقات نشان داده است که 
داشتن سلاح گرم، خطر مرگ با اسلحه چه قتل و چه خودکشی را در خانه ها به 

طور چشمگیری افزایش می دهد.
گزارش دیگری از سازمان »Everytown for Gun Safety« نشان می دهد 
که میزان خودکشی با اسلحه در ایالت هایی در آمریکا که قوانین ایمنی اسلحه 
ضعیفی داشتند، ۴0 درصد بین سال های 1999 تا ۲0۲۲ افزایش داشته است.
نیک سوپلینا )Nick Suplina( معاون ارشد حقوقی و سیاستی این سازمان 
گفت که بیش از چهار میلیون و ۵00 هزار کودک در خانه های ناامنی ]در 
آمریکا[ زندگی می کنند که دست کم یک اسلحه در آن وجود دارد. وی گفت 
که حدود نیمی از خودکشی ها در میان کودکان و نوجوانان 10 تا 17 ساله با 

اسلحه صورت می گیرد.

 آزادی حمل سلاح 
و کودکان آمریکایی که قربانی می شوند
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